平成 28 年 11 月 8 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第二部 コード番号 2376）
                                                     問い合わせ先

取締役常務執行役員

地域イノベーション事業本部長 浅田 秀樹

電話 06‐6766‐3333

岩手県紫波町ホームページリニューアル業務受託のお知らせ

―― ＩＣＴ分野における自治体へのサービス領域を拡大 ――

株式会社サイネックス(大阪市中央区:代表取締役社長村田吉優)は、岩手県紫波郡紫波町（熊谷

泉町長）と、「紫波町ホームページリニューアル業務」に関する業務委託契約を締結いたしました

ので、お知らせいたします。

１．背景

紫波町では、現在“住民参加型交流サイト「ポータル紫波」”と“役場からの情報を公開するサ

イト「紫波町役場行政情報」”の２つのホームページを運用しておりますが、運用開始からの経年

により、情報発信元の混在や近年の利用者ニーズの多様化への対応、災害時における情報の公表・

伝達、Ｗｅｂアクセシビリティへの確保・向上などの課題が生じています。

今回、こうした課題を解決し、全ての利用者にとってわかりやすく、誰もが目的の情報に簡便

かつ快適にたどりつけ、また様々なスマートフォンやタブレット向けにデザインが切り替わり、

職員が容易にページの作成・管理等ができるようにして負担を軽減するなど、情報のわかりやす

さ、作業効率の向上をはかることを目的として、既存の２つのホームページをリニューアルして

１つのホームページを構築し、運用を行なうこととなりました。

 一方、当社グループは、パブリック・プライベート・パートナーシップの理念に則り、自治体

との官民協働事業として行政情報の提供を目的とした行政情報誌『わが街事典』をはじめ、子育

てガイドや健康情報誌等の発行をおこなう出版事業と、地域の情報の発信をおこなう『Ｃｉｔｙ

ＤＯ！』の運営を通じてインターネット上の広告媒体を提供するほか、官民協働によるふるさと

納税の情報提供サイト『わが街ふるさと納税』の運営等、ＷＥＢ・ソリューション事業を展開し

ております。

 このような活動のなか、自治体の広報・情報発信・プロモーションの分野でも自治体のニーズ

に対応して住民サービスの向上に貢献すべく、紫波町と業務委託契約を締結いたしました。

２．経過および目的

紫波町の業務受託においては、株式会社スマートバリュー（本社：大阪市西区、代表取締役社

長：渋谷 順、東証ＪＡＳＤＡＱ上場：9417）との提携により、ホームページリニューアル業務、

運用業務をおこなってまいります。

本受託業務の目的としましては、①利用者にとってわかりやすく、誰もが目的の情報に簡便か

つ快適にたどりつけること、②紫波町の特徴を生かしたホームページのデザインおよびコンテン

ツを提供すること、③高齢者・障害者を含めた全ての利用者が支障なく利用できるようにするこ

News Release

と、④災害発生等の緊急時にも情報を迅速に提供できるようにすること、などとなります。

このような目的をもった受託内容により、紫波町の広報・情報発信・プロモーションを全面的

に支援してまいります。

【本件に関するお問合せ先】

株式会社サイネックス

本社：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

担当：取締役常務執行役員地域イノベーション事業本部長 浅田 秀樹

ＴＥＬ：06-6766-3333 ＦＡＸ：06-6766-3334

【株式会社サイネックス】

設立：昭和 41 年 2 月 25 日

資本金：７億５,０００万円

代表者：代表取締役社長 村田 吉優

所在地：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

ホームページ：http://www.scinex.co.jp

以 上